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Schrozberg

Stand 2023

Themen

– Bevölkerung

– Beschäftigung

– Pendlerverflechtungen

– Wohnungsbestand und -entwicklung

– Energiewende

– Flächenentwicklung



Schrozberg – Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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63

77

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2
0

13

2
0

14

2
0

15

2
0

16

2
0

17

2
0

18

2
0

19

2
0

20

2
0

21

2
0

22

Geburten und Sterbefälle in Schrozberg

-8,1

-3,4

-8,1

-3,3

-3,4

Schrozberg

Landkreis Schwäbisch Hall

Ländlicher Raum im engeren
Sinne

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

5-Jahres-Wertung (2018 bis 2022):
natürliche Bevölkerungsentwicklung
pro 1.000 Einwohner

41,5

47,1

39,3

36,9

27,5

Schrozberg

Landkreis Schwäbisch Hall

Ländlicher Raum im
engeren Sinne

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

5-Jahres-Wertung (2018 bis 2022):
Wanderungsgewinne bzw. -verluste
pro 1.000 Einwohner

2022

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023



Schrozberg – Bevölkerung 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

5635 5629 5624 5618 5613 5607 5600

5183 5169 5163 5158 5152 5146 5142

5789 5796 5803 5801 5807 5806 5819

5828 5840 5852 5866 5880 5894 5907

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Schrozberg – Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Schrozberg – Pendlerverflechtungen

Datengrundlage: Statistische Ämter des Bundes und der Länder

Abbildungen: Regionalverband Heilbronn-Franken (keine Darstellung von Werten unter 30)
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Schrozberg – Wohnungsbestand und -entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Schrozberg – Energiewende

Datengrundlage: Bundesnetzagentur, Marktstammdatenregister, 10/2023

Abbildungen und Berechung: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Schrozberg – Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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